

ŚRODA – 13 MARCA

Szczegółowy program XXXII Tygodnia Kultury Języka: 11 -16 marca 2024 r.

Życie, które mi dano, jest tylko opowieścią; ale jak ja ją opowiem, to już moja sprawa. Jedynie o to mi chodzi (Marek Hłasko)

L.p.	Hasło – języki sztuk	Instytucja organizująca	Tytuł wydarzenia	Adresat	Miejsce i czas realizacji	Osoba /instytucja odpowiedzialna- kontakt*
INSTYTUCJE						
1.	piękna mowa	Instytut Literaturoznawstwa i Językoznawstwa UJK	Konkurs: Świętokrzyski Akademicki Mistrz Mowy Polskiej <i>Szczegóły – zakładka PROPOZYCJE INSTYTUTU</i>	Studenci wszystkich kierunków i uczelni; pracownicy uczelni świętokrzyskich	Aula ILiJ UJK Kielce, ul. Uniwersytecka 17, sala nr 70 (aula) godz. 13.00-15.00	ILiJ UJK; Kielce, ul. Uniwersytecka 17, sala nr 70 (aula) Tel. 41 34 97115 Tel. 41 34 97120 marzena.marczewska@ujk.edu.pl
2.	Promocja czytelnictwa	Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach	Baśnie uczą wartości i dają wiele radości – quiz.	Wszyscy zainteresowani	WBP, dostęp on-line poprzez stronę internetową biblioteki	Paweł Surowiec Dział Udostępniania Zbiorów WBP Kielce Tel. 41 361 53 51 w.156
3.	Język polski dla dzieci	Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach	Gdy opowieści nie mieszkały w książkach – spotkanie z Mateuszem Świstakiem.	Uczniowie klas I -IV SP	Sala konferencyjna WBP Godz. 9³⁰ – 10³⁰	Agnieszka Kukła-Rycąbel Dział Metodyki, Szkoleń i Analiz WBP Kielce Tel. 41 361 53 51 w.206 Prosimy o rezerwację telefoniczną.
4.	Język polski dla dzieci	Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Kielcach	Cztery Strony Bajek: wielokulturowa mozaika legend i opowieści. <i>Pateczkami jemy sami – czyli savoir vivre przy wietnamskim stole.</i> Wprowadzenie do edukacji o kulturze i tradycji wietnamskiej w Polsce.	Uczniowie klas I-III SP	Sala konferencyjna WBP Godz. 12³⁰ – 14⁰⁰ spotkanie zamknięte	Katarzyna Czyż; Dział Informacji i Bibliografii Regionalnej WBP Kielce Tel. 41 361 53 51 wew. 165

5.	Bajki i skuteczne komunikowanie się	Muzeum Zabawek i Zabawy	Opowiem Ci bajkę – zajęcia z wykorzystaniem retro projektorów i bajek na kliszy, uczestnicy dowiedzą się, kim w bajce jest bohater oraz czarny charakter, a czym jest zwrot akcji i szczęśliwe zakończenie. Stworzą swoją bajkę i przeciwczą jej opowiadanie.	Uczniowie szkół podstawowych	MZiZ, zajęcia trwają 60 minut, Bilet w cenie 22 zł/os., upoważnia też do zwiedzania ekspozycji Realizacja spotkania jest możliwe w godzinach 9:00-14:00	Renata Pronobis (MZiZ), Przemysław Krystian (MziZ) Prosimy o rezerwację telefoniczną: 690 559 979
6.	Rozwijanie twórczości językowej	Muzeum Stefana Żeromskiego, oddział Muzeum Narodowego w Kielcach	Opowieść zapisana w obrazie Uczestnicy zajęć, oglądając najśłynniejsze dzieła malarskie, spróbują stworzyć opowieść, jaka może się za nimi kryć. Dowiedzą się także, jak wygląda powstawanie dzieła literackiego i książki.	Uczniowie szkół podstawowych klas VI-VIII i ponadpodstawowych	Muzeum Stefana Żeromskiego, Kielce, ul. Jana Pawła II 5, czas trwania ok. 45 min., koszt zajęć 5zł/os.	Paulina Bies Tel: 41 344-57-92 lub e-mail: zeromski@mnki.pl Prosimy o wcześniejszą rezerwację telefoniczną
7.	Czytanie to zabawa	Muzeum Historii Kielc	Różne opowieści - warsztaty historyczne Legendy, pamiętniki... Podczas spotkania poznamy różne źródła historyczne. Dowiemy się, jakie pozyskujemy z nich informacje oraz jak je selekcjonować i porządkować. W trakcie warsztatu podejmiemy działania związane z odtworzeniem wybranej historii kieleckiej korzystając z dostępnych źródeł.	Uczniowie szkół podstawowych i ponadpodstawowych.	Muzeum Historii Kielc Ul. Świętego Leonarda 4 Opłaty: 10 zł/os. Czas trwania ok. 1,5 h Godz. 8.00-13.00	Iwona Grabczak 41 340 55 27 grabczak@mhki.kielce.eu Prosimy o wcześniejszą rezerwację
8.	Język teatru	Gminna Biblioteka Publiczna w Masłowie oraz Centrum Edukacji i Kultury „Szklany Dom”	XI Gminny Konkurs Recytatorski W tym roku młodzi recytatorzy zmierzają się z twórczością wybitnych literatów: Wandy	Uczniowie klas I – VIII szkół z terenu gminy Masłów	CEiK „Szklany Dom”, Godz. 10:00 , Wstęp wolny	Anna Obara, GBP w Masłowie, Tel. 728-949-464, e-mail: biblioteka@maslow.pl

			Chotomskiej w 95. rocznicę urodzin, Kornela Makuszyńskiego w 140. rocznicę urodzin, Stefana Żeromskiego w 160. rocznicę urodzin. Ich prezentacje oceni profesjonalne jury.			
9.	Język teatru	Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach im. Stefana Karckiego	Amelka, Bóbr i Król na dachu – spektakl opowiada o Amelce, która wyrusza po miód do Szepczącego Lasu. Ta niebezpieczna wyprawa to podstępna intryga złej czarodziejki. Szczęście jednak sprzyja dziewczynce, bo na swej drodze spotyka oddanych przyjaciół. Spektakl jest zabawną, ale również mądrą i pouczającą historią o przyjaźni, miłości oraz poznawaniu świata. Postaci w tej opowieści są niezwykle barwne i wyraziste, pełne ciepłego humoru. Ich przygody toczą się dynamicznie, często wręcz komediowo.	Dzieci od lat 4	Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach im. Stefana Karckiego Godz. 9.00 Czas trwania 1 godz. 20 min. Ceny biletów: 35 zł, 30 zł, 25 zł	Bogumił Niebelski TLiA „Kubuś” w Kielcach bogumil.niebelski@teatrkubus.pl Tel. 600-296-749
10.	Język teatru	Teatr Lalki i Aktora „Kubuś” w Kielcach im. Stefana Karckiego	Amelka, Bóbr i Król na dachu – spektakl opowiada o Amelce, która wyrusza po miód do Szepczącego Lasu. Ta niebezpieczna wyprawa to podstępna intryga złej czarodziejki. Szczęście jednak sprzyja dziewczynce, bo na swej	Dzieci od lat 4	TLiA „Kubuś” w Kielcach im. Stefana Karckiego Godz.11.00 Czas trwania 1 godz. 20 min. Ceny biletów: 35 zł, 30 zł, 25 zł	Bogumił Niebelski TLiA „Kubuś” w Kielcach bogumil.niebelski@teatrkubus.pl Tel. 600-296-749

			drodze spotyka oddanych przyjaciół. Spektakl jest zabawną, ale również mądrą i pouczającą historią o przyjaźni, miłości oraz poznawaniu świata. Postaci w tej opowieści są niezwykle barwne i wyraziste, pełne ciepłego humoru. Ich przygody toczą się dynamicznie, często wręcz komediowo.			
11.	Życie, które mi dano, jest tylko opowieścią	Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach Filia w Jędrzejowie	Portret Gustawa Herlinga-Grudzińskiego - warsztaty malarskie w pracowni Zbigniewa Kasprzaka, artysty malarza z Jędrzejowa	Uczniowie szkół podstawowych	PBW im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach Filia w Jędrzejowie ul. 11 Listopada 37	Jadwiga Sosnowska Agata Jaczyńska Filia w Jędrzejowie Tel. 41-368-37-35 jedrzejow@pbw.kielce.pl Obowiązuje rezerwacja
12.	Życie, które mi dano, jest tylko opowieścią	Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach Filia w Jędrzejowie	Portret Gustawa Herlinga-Grudzińskiego - konkurs na najlepszą pracę plastyczną	Uczniowie szkół podstawowych	PBW im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach Filia w Jędrzejowie ul. 11 Listopada 37	Jadwiga Sosnowska Agata Jaczyńska Filia w Jędrzejowie Tel. 41-368-37-35 jedrzejow@pbw.kielce.pl Obowiązuje rezerwacja
13.	Język literatury	Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach Filia w Ostrowcu Świętokrzyskim	Polski język, trudny język- Warsztaty literackie – prowadząca Monika Kowalczyk-Kogut	Uczniowie szkół ponadpodstawowych	PBW im. Gustawa Herlinga-Grudzińskiego w Kielcach Filia w Ostrowcu Świętokrzyskim os. Ogrody 26 Godz. 8.30	Barbara Pawelec Filia w Ostrowcu Świętokrzyskim Tel. 41 262 70 31 ostrowiec@pbw.kielce.pl Obowiązuje rezerwacja
14.	Język poprawnej polszczyzny	Gminna Biblioteka Publiczna w Bogorii	KSIĄŻKA TO PRZYGODA - opowieści zamknięte w pudełku - kreatywne zajęcia biblioteczne	Uczniowie szkół podstawowych	GBP w Bogorii Godz. ustalana po wcześniejszym zgłoszeniu	GBP w Bogorii Tel. 15 8674165

			dla klas I-III szkół podstawowych		grupy.	
15.	Język pięknej polszczyzny	Miejska Biblioteka Publiczna im. Jerzego Pilcha w Kielcach	Spotkanie z Panem Lechem Sulimierskim - aktorem teatralnym, pedagogiem, kawalerem Zakonu Maltańskiego.	Dorośli, wszyscy zainteresowani	MBP im. Jerzego Pilcha w Kielcach Filia nr 1 ul. Karczówkowska 20 Godz. 15⁰⁰	Bożena Naporowska Tel. (41) 345-59-73
16.	Język literacki Promocja czytelnictwa	Miejska Biblioteka Publiczna im. Jerzego Pilcha w Kielcach	Wszystko, co czyni człowieka, czyni z tęsknoty za lepszym życiem - prezentacja multimedialna na temat życia i twórczości Marka Hłaski	Uczestnicy Dyskusyjnego Klubu Książki, czytelnicy biblioteki, wszyscy zainteresowani	MBP im. Jerzego Pilcha w Kielcach Filia nr 4 ul. Górnicza 64 Godz. 11.00	Renata Kajdan MBP Tel. 41 3443314
17.	Biblioteka multikulturowa	Miejska Biblioteka Publiczna im. Jerzego Pilcha w Kielcach	Opowiem Ci swoją historię – zajęcia językowe z wolontariuszami z zagranicy	Młodzież – szkoła średnia	MBP im. Jerzego Pilcha w Kielcach Filia nr 9 ul. Okrzei 9 Godz. 12.00	Robert Ciutek Tel. 413431610 Prosimy o rezerwację telefoniczną
18.	Język opowieści	Miejska Biblioteka Publiczna im. Jerzego Pilcha w Kielcach	Opowiem Ci... – historyjki podwórkowe	Uczniowie szkoły podstawowej	MBP im. Jerzego Pilcha w Kielcach Filia 13 ul. Naruszewicza 25 Godz. 8.55	Katarzyna Iwańska Tel. 41 335 8821
SZKOŁY						
19.	Język poprawnej polszczyzny	Zespół Szkolno – Przedszkolny w Daleszycach -Szkoła Podstawowa im. płk. Mariana Sołtysiaka "Barabasa" w Daleszycach	XXVIII Gminny Konkurs Ortograficzny o tytuł „Mistrza Ortografii” Dziś najszczęśliwszy dzień w moim życiu. Nie mam już nic	Uczniowie klas II-III	SP im. płk. Mariana Sołtysiaka "Barabasa" w Daleszycach Godz. 10.00	Małgorzata Pietruch Tel.: 41 3072057
20.	Język	Zespół Szkolno –	XXIX Gminny Konkurs	Uczniowie	SP im. płk. Mariana	Agnieszka Golmento

	poprawnej polszczyzny	Przedszkolny w Daleszycach - Szkoła Podstawowa im. płk. Mariana Sołtysiaka "Barabasha" w Daleszycach	Ortograficzny o tytuł „Mistrza Ortografii” <i>A w szkole jak w bajce – uczniowskie opowieści.</i>	klas IV-VIII	Sołtysiaka "Barabasha" w Daleszycach Godz. 10.00	Anna Pakuła Tel. 41 3072057
--	-----------------------	--	--	--------------	--	--------------------------------